УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

о внесении изменений в приказ
от 17.03.2016 N!!34/12-ап

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N2210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 N2977
«Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики» и
постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 N2 243
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг и исполнения государственных
функций, а также проведения экспертизы их проектов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления Алтайского края по промышленности и
энергетике от 17.03.2016 N2 34/12-ап «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по утверждению
инвестиционных программ субъектов электроэнергетики на территории
Алтайского края, инвестиционные программы которых утверждаются
управлением Алтайского края по промышленности и энергетике» на
2016-2018 годы в сфере передачи тепловой энергии» следующие изменения:

пункт 14 административного регламента изложить в следующей
редакции:

«14. Для предоставления государственной услуги Субъекты
электроэнергетики, за исключением сетевых организаций, вместе с заявлением
направляют с использованием официального сайта системы в Управление
следующую информацию в форме электронных документов, подписанных с
использованием усиленной квалифицированной электронной подписи:

финансовый план субъекта электроэнергетики, составленный на период
реализации проекта инвестиционной программы с разделением по видам
деятельности, в том числе регулируемым государством, начиная с l-го года
реализации проекта инвестиционной программы, с указанием источников и
способов финансирования проекта инвестиционной программы и отчетных

2

показателей исполнения финансового плана субъекта электроэнергетики за
предыдущий и текущий годы;

материалы, обосновывающие стоимость
предусмотренных проектом инвестиционной

инвестиционных проектов,
программы, в том числе

пояснительная записка, сметные расчеты и иные документы и расчеты, которые,
по мнению субъекта электроэнергетики, могут служить обоснованием
стоимости указанных инвестиционных проектов;

программа научно-исследовательских и (или) опытно-конструкторских
работ на период реализации проекта инвестиционной программы с разбивкой по
годам и описанием содержания работ (при наличии таковой);

паспорта инвестиционных проектов, предусмотренных проектом
инвестиционной программы;

информация о согласовании проекта инвестиционной программы,
предусматривающей строительство (реконструкцию, модернизацию и (или)
техническое перевооружение ) объектов (энергоблоков) атомных
электростанций, с Государственной корпорацией по атомной энергии
"Росатом".

Под паспортом инвестиционного проекта понимается документ,
содержащий следующую информацию:

идентификатор инвестиционного проекта;
планируемые цели, задачи, этапы, сроки и конкретные результаты

реализации инвестиционного проекта;
показатели инвестиционного проекта, в том числе показатели

энергетической эффективности;
графики реализации инвестиционных проектов по строительству

(реконструкции, модернизации, техническому перевооружению и (или)
демонтажу) объектов электроэнергетики, включая их наименования,
планируемые сроки и объемы выполнения контрольных этапов реализации
инвестиционных проектов, объемы финансирования и освоения капитальных
вложений, в том числе с распределением на основные этапы работ, а также
ввода основных средств по кварталам, с указанием для уже реализуемых
инвестиционных проектов отчетных данных за предыдущий и текущий годы;

отчетная информация о ходе реализации инвестиционного проекта
(в отношении реализуемых инвестиционных проектов), в том числе результаты
закупок товаров, работ, услуг, выполненных для целей реализации
инвестиционного проекта;

информация о планируемом (целевом) изменении предельно допустимых
значений технологических параметров функционирования Единой
энергетической системы России или технологически изолированных
территориальных электроэнергетических систем (в том числе уровня
напряжения и пропускной способности электрической сети), обусловленном
параметрами работы объектов электроэнергетики, в результате реализации
мероприятий, предусмотренных инвестиционным проектом по строительству
(реконструкции, модернизации, техническому перевооружению и (или)
демонтажу) объектов электроэнергетики;

карта-схема с отображением планируемого местоположения объектов

3

электроэнергетики, строительство (реконструкция, модернизация, техническое
перевооружение и (или) демонтаж) которых предусматривается
инвестиционным проектом, а также смежных существующих и
запланированных в рамках проекта инвестиционной программы объектов
электроэнергетики. Карта-схема с отображением планируемого местоположения
объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов
местного значения, строительство (реконструкция, модернизация, техническое
перевооружение и (или) демонтаж) которых предусматривается
инвестиционным проектом, должна соответствовать требованиям,
предъявляемым законодательством о градостроительной деятельности к картам
планируемого размещения объектов федерального значения, объектов
регионального значения, объектов местного значения соответствующих схем
территориального планирования. Информационное наполнение карты-схемы
должно отвечать требованиям нормативных документов, предъявляемым к
картографическим материалам. Карта-схема формируется на базе слоев
цифровой картографической основы.

Финансовый план субъекта электроэнергетики и паспорта
инвестиционных проектов направляются в форме электронных документов в
соответствии с формами, правилами заполнения указанных форм и
требованиями к их форматам, утверждаемыми Министерством энергетики
Российской Федерации по согласованию с Министерством связи и массовых
коммуникаций Российской Федерацию>.

В пункте 39 административного регламента слова «до 5 апреля» заменить
словами «не позднее 5 апреля».

В пункте 76 административного регламента слова «в течение 1О (десяти)
рабочих дней» заменить словами «в течение 5 (пяти) рабочих дней».

Начальник управления В.А. Мещеряков